
Skolebestyrelsesmøde 16/6-2022
Tilstede: Enes, Nieller, Bjørn, Louise, Tulay, Maria, Julie, Karina
Afbud: Jürgita
Fraværende: elevrepræsentanterne
Referent:  Bjørn

● Formandens beretning
Fokus på høringssvar, økonomi og trivsel. Især børn, der er bange for, at andre
griner ad dem (jf. elevtrivselsundersøgelse). Fokus på dannelse og genoprettende
praksis i kommende skoleår. Der har været en stor tilgang til skolen i indeværende
skoleår, hvilket forhåbentlig tyder på, at skolen har fået genoprettet et godt ry i
lokalområdet.

● Økonomi
Der skal spares 287.000 kr. på skolen, som led i en større kommunal spareplan. Og
det er i indeværende år altså inden jul, og det er kun lønkontoen, der er at arbejde
med. Det kommer konkret til at betyde, at den ubesatte lærerstilling vi pt. har på
skolen, foreløbigt varetages af pædagogerne på skolen, der selv har tilbudt dette.
Lærernes tillidsrepræsentant er uenig i denne beslutning, men ledelsen har svært
ved at finde andre løsninger med undtagelse af følgende alternativ: pengene findes
på “støttetimekontoen”. Ledelsen er godt klar over problemet i at sætte
ikke-uddannede lærere til at varetage undervisningen, og at det dermed ikke er en
optimal løsning. Herefter fulgte en længere drøftelse blandt de tilstedeværende og en
generel bekymring for at stillingen, som indtil videre ikke kunne/ måtte besættes,
spares væk på permanent basis. Derudover kommer skolen i højere grad til at
benytte sig af ‘tilsyn’ i udskolingen for at spare lidt på vikarbudgettet.

● Forældremødeoplæg, bilag
Drøftelse ift. formen på oplæg til forældremøde. Forældrene gav udtryk for, at der er
behov for nytænkning, fx ift. læsevejleder oplæg, som evt. kunne klares til
skole-hjem-samtalerne? Oplæg til 9. klasse om 10. klasse, burde også placeres
tidligere, fx i 7-8 klasse, da mange elever i 9. klasse (langt de fleste) allerede har
besluttet, hvad de skal, efter 9. klasse.

● Dimission
Flere gav udtryk for, at den sidste dimission på flere niveauer var en lidt flad
oplevelse, der kunne koordineres bedre, ift. hvem der siger hvad, oppyntning,
flagning, rød løber mv.

● Spisning

● Nyt fra
Formanden:



Formanden har fået invitation til konference hos foreningen “Skole og forældre” i november i
Nyborg. Formanden efterspørger et fælles dokument eller lignende “idébank”, med forslag til
aktiviteter man kunne lave i klasserne (faciliteret af forældre), som fx ture til Hulemosegård,
Donnemose, lån af skolen o.lign.

Ledelsen:
Fagfordeling og skemaer er på plads, ledelsen forventer, at eleverne kan få deres skemaer
med hjem på mandag. Der er ansat en ny viceskoleleder, Lotte, der har været lærer på
Karlslunde skole og senest været 6. år som afdelingsleder på Strøbyskolen på Stevns.

Udarbejdelsen af de nye nationale test er skubbet frem til 2026 i mellemtiden kommer der
“nationale overgangstest”. Mere om dette efter sommerferien.

Medarbejderne:
Fagfordelingen er ved at være på plads, ellers opfordres der til, at følge med i
inklusionsindsatsen- der kommer en pressemeddelelse. Elevrådsrepræsentanter kunne
være godt at have med “fast” på bestyrelsesmøderne, så vi skal forsøge at finde nogle
“emner” blandt eleverne, som også kunne brænde lidt for arbejdet.


